2

[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского  сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от «06» июня 2022                             №157
О внесении изменений в Решение совета депутатов МО «Мшинское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области от 29.11.2019 №18 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Мшинское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Мшинское сельское поселение, Совет депутатов Мшинского сельского поселения.
РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 29.11.2019 г. №18 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

- п.3 изложить в следующей редакции:
3. В соответствии с п.2 статьи 387 Налогового кодекса РФ установить налоговые льготы многодетным семьям, имеющим в собственности земельные участки площадью менее 1200 кв. м, расположенные на территории муниципального образования   Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, предоставленного на основании Областных законов Ленинградской области от 14 октября 2008 г. № 105-оз и от 17 июля 2018 г. № 75-оз, находящегося в собственности налогоплательщика (членов многодетной семьи).
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава  Мшинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                             В.В. Алексеев